CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

MORIVALDO MARÇAL

REQUERIMENTO N° 46/2019.

Autor: Morivaldo Marçal e Silva

Assunto: Reitera Requerimento 27/2018 que Solicita construção do pé da caixa d’água da Escola

Princesa na Vila Conquista-Brejo do Meio.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

 O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria de Viação e Obras Públicas a seguinte solicitação: Reitera

Requerimento 27/2018 que Solicita construção do pé da caixa d’água da Escola Princesa na Vila

Conquista-Brejo do Meio.

Justificativa

Solicito que seja realizado a construção da base da caixa d’agua da ESCOLA PRINCESA da vila

Conquista, pois a mesma não possui  uma estrutura para receber  a caixa d’agua  que irá armazenar e

repassar agua para as dependências da unidade de ensino. Diante do exposto, solicitamos e agradecemos

aos nobres pares aprovação do requerimento.

Marabá, 23 de Outubro de 2019.

_________________________________

Morivaldo Marçal e Silva

Vereador – CMM